
Titul filmu

Lurdy

Tagline

„Nač si klást otázky víry, když existuje zázrak.”

Krátká synopse

Dlouhá synopse

Christine je téměř celý život připoutána na invalidní vozík. Tím, že se cítí být sama, vydá se na výlet do Lurd,
ikonického města poutníků v Pyrenejském pohoří. Jednoho rána se probudí zdánlivě vyléčená. Film Lurdy je krutým
příběhem. Nemocní lidé z celého světa přichází na toto posvátné místo s vírou, že získají zpět své zdraví, protože
Lurdy jsou považovány za místo zázraků, nadějí, pokoje a uzdravení se pro mnoho zoufalých a umírajících lidí. Ale

cesty boží jsou nevyzpytatelné a naděje, která je tak blízko smrti, se může naplnit, což se zdá absurdní ve chvíli, kdy
se život ubírá ke svému konci. Lurdy jsou scénou, na které se odehrává lidská komedie.

Technické informace a kredity

Původní název: Lourdes
Anglický název: Lourdes
Rok: 2009
Země: Rakousko, Francie, Německo
Jazyk: fr
Titulky: cz
Stopáž: 95 min
Dostupnost: 12

Žánr: Drama, Psychologický
Režie: Jessica Hausner
Scénář: Jessica Hausner
Střih: Jessica Hausner
Kamera: Karina Ressler
Zvuk: Wolfram de Marco

Ocenění

Venice Film Festival - Competition - - 2009

Hrají

Bruno Todeschini(Kuno), Gerhard Liebmann(Pater
Nigl), Gilette Barbier(Fr. Hartl), Léa Seydoux(Maria),

Sylvie Testud(Christine)

Film Europe s.r.o.
V Jámě 1, 110 00 Praha 1

info@filmeurope.cz
www.filmeurope.cz


